Resposta ao Requerimento nº 1777/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre os cargos de Veterinário e Técnico em Veterinária.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.I. nº 1174/2022-DAI/SG Em 28 de setembro de 2022

DO; Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1777/2022 (Proc. Administrativo nº

22893/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

E Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/inde 74), na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

29 SET 202

mao
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1777/2022

Informações sobre os cargos de Veterinário
e Técnico em Veterinária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara

Godoy Vilas Boas e à Senhora Secretária de Administração, Gisele Sasso, os

seguintes pedidos de informação:

1- No quadro de servidores do município, quantas são as vagas de Técnico de

Veterinária? Em quais locais os servidores atuam? Há previsão para chamar mais

pessoas para esse cargo no concurso vigente?

2- Sobre o cargo de Veterinário, quantas vagas existem no município e em qual local

esses servidores atuam? Há previsão para realização de concurso público para

chamamento de mais Veterinários?

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 16 de setembro de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

NSo
eoS
a.
Y
OSx
cqAo=
ú>
S
—
G
o
q
EE
e
E
o
as
GSos
Eõ23
SS7oe
Eo
E5õ9oDo
Dõ

Es
E
y>gSo
Eq
OE
o
E9
o
Eqõ
A
o=
—ne9o3oesEE
q

NDuq
Õ
O

paooRo
FoS
E=q
E

onno—oeh

o

Requerimentonº1777/2022-Processo4682/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporMARCELOSUSSUMUYANACHIYOSHIDA:22786799880em16/09/2022às15:44:20,epode

conteroutrasassinaturas.Paraveroarquivoorigina

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. à CI nº 1174/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1777/2022

AO DEPARTAMENTODE RECURSOSHUMANOS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 03 de outubro de 2022.

GISELE NOGUEIRA SASSO
Secretária de A istração em exercício

o Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
hos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antoni

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaldvalin

PREFEITURA DE Fls. nº Rubrica

VALINHOS Proc. nº/ano

Ref. C.l. Nº 1174/2022 — DAI/SG

Requerimento n. 1777/2022 — Vereador Marcelo Susumu Yoshida

A Secretaria da Administração:

Quanto aos questionamentosdo Sr. Vereador, segue as informações:

1 — O quadro de Técnico de Veterinário é composto por 7 servidores que estão lotados na

Secretaria da Saúde e na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.
O Edital de Convocação nº 23/2022 de 02/09/2022 convocou 02 Técnicos Veterinários que
estão em processo de nomeação.

2 — O quadro de Médico de Veterinário é composto por 4 servidores que estão lotados na
Secretaria da Saúde.

Não é de conhecimento desta Coordenadoria de Controle de Cadastro e Controle de Cargos
a realização de Concurso Público para o cargo em questão.

Coordenadoria de Cadastro e Controle de Cargos e Carreiras, em 04/10/2022.

TATIANE DA SILVA OLIVEIRA
Diretor Departamentode RecursosHumanos

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

&» VALINHOS
Ref. a CI nº 1174/2022 — DAI/SG

Requerimento nº 1777/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em retorno, com as informações prestadas no que compete a nossa área de atuação.

SA, em 05 de outubro de 2022.
 GISELE N UEIRA SASSO

Secretária de Admi istração em exercício

Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua

valinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.brFone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W27N8ET21AS4U14G
		2022-10-11T16:12:59-0300

		2022-10-11T16:12:59-0300

		2022-10-11T16:12:59-0300

		2022-10-11T16:12:59-0300

		2022-10-11T16:12:59-0300

		2022-10-11T16:12:59-0300